
  

UCHWAŁA NR LV/418/2023 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, i 3d w zw. z ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Radziłów i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość 

i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Gmina Radziłów zobowiązana jest do odbioru odpadów komunalnych zgromadzonych zgodnie 

z zasadami ustalonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radziłów. Odpady 

będą odbierane według podziału na następujące frakcje: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) popiół; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 sierpnia 2023 r.

Poz. 4432



14) zużyte opony; 

15) tekstylia i odzież; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) od właścicieli nieruchomości zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) i bioodpady stanowiące odpady komunalne - raz na miesiąc; 

b) zbierane selektywnie - papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe – raz na miesiąc; 

c) odpady wielkogabarytowe - raz w roku , 

d) popiół - raz na dwa miesiące - w okresie październik - maj i dodatkowo w lipcu. 

2) opróżnienie koszy ulicznych - raz na miesiąc, 

3) opróżnienie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego - raz na miesiąc. 

§ 4. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajdujący się w miejscowości Radziłów przy 

ulicy Sportowej (teren oczyszczalni ścieków), dostępny jest  dla mieszkańców w czwartki w godz. 800- 1400. 

2. Mobilny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będzie funkcjonował w określonym dniu 

w każdym miesiącu kalendarzowym zgodnie z ustalonym harmonogramem podanym do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Gminy Radziłów i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, które powstały w wyniku prowadzenia 

robót mogą być dostarczone w ilości 150 kg/ rok/gospodarstwo domowe. 

2. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy wydzielać z powstających odpadów 

komunalnych oraz wrzucać do oznakowanych, specjalistycznych pojemników przeznaczonych na ww. odpady, 

rozmieszczonych w wyznaczonym punkcie selektywnej zbiórki odpadów lub przekazać uprawnionemu 

podmiotowi. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

- należy zgłaszać do Urzędu Gminy Radziłów pisemnie na adres Urząd Gminy w Radziłowie  

ulica Plac 500 - lecia 14, 19-213 Radziłów lub telefonicznie na numer tel. 86-273-71-18. 

2. Zgłoszenie należy wnieść po zaistnieniu zdarzenia polegającego na niewłaściwym świadczeniu usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/143/2020 Rady Gminy Radziłów z dnia 20 lutego 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Radziłów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Mroczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4432


		2023-08-25T12:06:38+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




